~ REGION POLICIAL PIURA
LICITACION PUBLICA N°02-2025-UE 003 REGPOLPIURA

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTASY
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA N°02-2025-REGPOL-PIURA (PRIMERA CONVOCATORIA)

En la ciudad de Piura, siendo las 15:30 horas del dia 23 de junio del 2025, en la oficina de
Abastecimientc de la REGPOL PIURA, sito en Av. Sanchez Cerro Mz Z Lote 7 Zona
industrias lI- Veintiséis de Octubre-Piura, se retnen los miembros dei Comité de Seleccion
designados mediante FORMATO 4 DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 001 -
2025-REGPCL PIURA/UNIADM-UE 003, de fecha 19 de mayo del 2025, para conducir el
Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N°02-2025-REPOL-PIURA (Primera
Convocatoria), cuyo objeto de a convocatoria es la ADQUISICION DE TRES (03) KIT DE
LUCES FORENSES - KIT AVANZADO CON MODULOS DE LUZ FORENSE PARA LA
OFICINA DE CRIMINALISTICA PIURA DE LA UNIDAD MODELO DE FLAGRANCIA TIPO |
PIURA, los mismos que a continuaciéon se detallan:

~ S1. PNP ALFREDO ANTONY DOMINGUEZ MARINO (Presidente),
» CPC. ANA MARIA TALLEDC ESTUARDO (Miembro),
~ S1. PNP EDER FRIKER VARGAS VILLENA (Miembro).

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es
proceder con la Admision, calificacion, evaluacion de Ofertas y otorgamiento de Buena Pro
presentadas al procedimiento de seleccion:

REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electronico de las Contrataciones del
Estado -SEACE, el registro de los participantes al procedimiento de seleccion para
LICITACION PUBLICA N°02-2025-REGPOL-PIURA (Primera Convocatoria), observando
que se han registrado 11 participantes, de acuerdo al siguiente detalle:

T T

| Fecha de registro en |

| __Nro. : RUCIC4digo . Nombre o Razén Social | el procedimiento | Estado

‘ | LA ROSA BARDALES '

L1 10706937931 |ADRIANO SEBASTIAN 2025-05-22 21:28:39.0  Valido |
REPRESENTACIONES '

2 20203526041  ROBINSON 2000 S.A.C. 2025-06-04 12:34:16.0 | Valido

|3 120464408623 | BAIRES S.A.C. 2025-05-23 10:24:43.0 | Valido

L4 20545102766 | NEXUSPLUS S.A.C. 2025-05-22 18:25:11.0 | Valido

' LABORATORIO ,
FORENSE SERVICIOS
PERICIALES S.A.C. -

| 5 20550016428 |LAFORSE S.AC. 2025-06-17 09:37:39.0 | Valido

' "CRIMINALISTICA SCENE

. 20551300944 | CRIME S.A. 2025-05-23 18:08:27.0 | Valido

' ‘ COMERCIOE
INVERSIONES ANCCAS

L9 20607396516 |S.AC. 2025-06-16 03:00:23.0 | Vélido |

' CONSTRUCTORES Y 1
CONSULTORES CT

|10 20608457942 |S.A.C. 2025-05-27 16:14:17.0 | Valido
REDEL SERVICIOS

| 11 | 20611580429 | GENERALES SA.C, 2025-06-16 03:03:20.0 | Valido
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PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Se verifico la pagina web del SEACE 3 la presentacion electronica de las ofertas,
habiendo presentado sus ofertas 02 (Dos) postores; segtin detalle:

RUC / Codige Nombre o Razon Social |

Fecha Presentacion |

Hora Presentacion

Forma de presentacien

[ CRIMINALISTICA

I.  ADMISION DE OFERTAS

3

El comité de seleccién procede a la verificacién de los documentos minimos
sefialados en el numeral 69.1 del articulo 62. del Reglamento de |a Ley General de
Contrataciones PUblicas, documentos de presentacion obligatoria requeridos en la
seccion especifica de las bases integradas para admision de la oferta.

POSTORES
’ DETALLE REPRESENTACIONES \ CRIMINALISTICA
ROBINSON 2000 SCENE CRIME
S.A.C. S.A.
a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE
b) Pactode integridad (Anexo N° 2). CUMPLE CUMPLE
c) Documento que acredite la representamon de ¢ qmen CUMPLE CUMPLE
 suscribe la oferta. L _
d) Declaracion jurada declarando que: {i) es responsable
de_!a veracidad de los Idocun}entos e informacion de la oferta, CUMPLE CUMPLE
y (i} no se encuentra impedido para contratar con el Estado,
de acuerdo con el articulo 33 de Ia Ley. (Anexo N° 3).
e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su|
defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio
comun, el correo electrénico comin y las obligaciones a las NO
que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE | ¢ orrESPONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. {Anexo NP 4)
') Documentacion que acredite la desafectacion del
impedimento, en caso el proveedor al registrarse como
participante hubiera presentado la Declaracion Jurada de CUMPLE CUMPLE
Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad
L con el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento. 1
g) El postor debe presentar, folletos, instructivos, |
catalogos o similares para acreditar las especificaciones NO CUMPLE (1) CUMPLE
técnicas. ] N o
h) Oferta Econdmica (Anexo N° 6). En caso el
reque’rm_nent_o .cqnter!ga prestaciones accesorias, la oferta CUMPLE CUMPLE
economica individualiza los montos comespondientes a las
| prestaciones principales y a las prestaciones accesorias. |
RESULTADO NO ADMITIDA _ _ADMITIDA

ey
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(1) El postor no cumple con acreditar las caracteristicas técnicas siguientes:
- “CUBO DE LUZ”

“Combinable (multiples cubos de luz de diferentes colores) para una mayor
versatilidad de aplicacion”.

REGION POLICI

Presenta Lamparas LED, el mismo que no corresponde al equipo solicitado en las
bases integradas.

Fuentes de Luces Forenses (*)

» Lampara UV LED 365nm (ancho de banda 360-370nm)
Lampara Violeta LED 410nm (ancho de banda 400-415nm)
Lampara Azul LED 450nm (ancho de banda 440-460nm)
Lampara Verde Cyan LED 500nm (ancho de banda 490-510nm)

Lampara Verde LED 525nm (ancho de bands cubierte 520-550nm)
Lampara Naranja LED 580nm (ancho de banda cubierto 585-587nm)
Lampara Roja LED 630nm {(anchc de banda cublerto 620-645nm)
Lémpara IR 850nm (ancho de banda cubierto B4G-855nm)

Lampara Blanca LED 6500k {rango cubierto de 4500-1000k)

- “Seis (6) a mas LED de alta potencia, preseleccionados para una baja
variacion en longitudes de onda, ancho de banda e intensidad”.

No Presenta LED de alta potencia. Presenta seglin su acreditacién con ficha
técnica; nueve lamparas LED con diferentes longitudes de onda y anchos de
banda desde los 360nm a 820nm

FICHA TECNICA

Kit de Lamparas de uso forense portatiles para bisqueda de evidencias en la escena del hecho y
aplicacion en estudios en laboratorio. Sus nueve [&mparas LED con diferentes longitudes de onda y

anchos de banda desde los 360nm a 820nm, abarcan el espectro de luz visible y mas, para uso del
funcionano de la ley.

Por lo tanto, no cumple con lo solicitado: “Luz infrarrojo IR850, emisién
maxima de 850 nm, filtrado (para usar con una camara sensible a

infrarrojos, por ejemplo, para buscar salpicaduras de sangre seca o
residuos de disparos)”.

Existen incongruencias en la ficha técnica el comité no puede determinar el
cumplimiento de EETT de la luz infrarrojo.

¢ Lampara IR 850nm (ancho de banda cubierto 840-855nm)

“Sistema de control, en cdmara fotografica de ultima tecnologia, con

LABview o SCENEview"; sequn Ia ficha técnica no cuenta con lo solicitado en las
bases integradas.

Para fotograftar la evidencia, usar el tripode para ubicar la fuente y dirigiendo e haz de luz en el
angulo deseado.

De ser necesario, use los filiros de lente {rojo-amarillo-naranja) en el lente de la camara fotografica,

para que se produzca el resultarmdyd/o(i}fombinacién con ias fuentes de luz.
ﬂ ~_ — _
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“Dos (02) o mas haterias de iones de litio de 18 V/2 Ah", presenta segln su
ficha técnica”:
Nueve baterfas {una por lampara) de Li-ion 3.7V 1000mAh recargable de alta potencia por cada

finterna
No corresponde a lo solicitado en las bases integradas, ni en voltaje ni en
corriente.

“Adaptador de mango para alimentar los cubos de luz desde la red eléctrica o

mediante un cable en espiral desde una bateria fransportada por separado™ No
cumple Indicando su extraccién de la bateria para poder cargar.

Recarga de baterias:

Las baterias tendran una duracion maxima de cuatro horas de uso continuo. Al bajar fa intensidad de la
hiz @ cuando su uso excediera el tempo indicado, se recomienda extraerlas e iniciar su recarga, con los
cargadores AC y CD (si estuviera en ef automovl).

“Control de forma inteligente desde un sistema superior como CONTROLbox o
LABview”,

No demuestra que cuenta con dicho accesorio.

CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales
721, 72.2, 72.3 y 72.4 del articulo 72 del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas.

El comité de seleccion califica a los postores, cuya oferta estd admitida,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el Capitulo
Il de la seccibn especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con
los requisitos de calificacién es descalificada.

Detalle de la calificacion:

| REQUISITOS DE CALIFICACION .
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | TE S

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado |

equivalente a seiscientos mil con 00/100 soles (S/| El postor acreditaun
600,000.00), por la venta de bienes iguales o similares al | monto facturado
objeto de la convocatoria, durante los diez afios acumulado equivalente a
anteriores & la fecha de la presentacién de ofertas, que se /611 825.00 I
computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn eed gk ORig

del comprobante de pago, segun corresponda. Ve”t_a de Equipos y
Se consideran bienes similares a los siguientes: Todos | Materiales para uso de
los Equipos y materiales para uso de investigacion investigacién
criminalistica. criminalistica.

| Acreditacion:
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La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u ordenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) |
comprobanies de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente, con constancia de depésito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido
por entidad del sistema financiero que acredite el abono o©
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pagol'l, o
comprobante de retencién electronico emitido por SUNAT por la
retencion del GV, correspondientes a un maximo de veinte
contrataciones. En caso el postor sustente su experiencia en la
especialidad mediante contrataciones realizadas con privados!,
para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado
en el numeral (i) del presente parrafo; no es posible que acredite
su experiencia Unicamenfe con [a presentacion de confratos u
6rdenes de compra con conformidad o constancia de prestacian.

I !
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago
para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que
corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira
que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
€n cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
| primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 11 referido a
I la Experiencia del Postor en la Especialidad.

EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 73.1,
73.2 y 73.3 del articulo 73 def Reglamento de la Ley General de Contrataciones
Publicas.

El comité de seleccion evalud conforme a los factores de evaluacion previstos en la
seccion especifica de las bases a las Ofertas Calificadas, obteniéndose el siguiente
resultado:

, | POSTOR
FACTORES DE EVALUACION ' CRIMINALISTICA SCENE CRIME
SIAI

' ] METODOLOGIA

FACTOR EVALUACION ECONOMICO PARA SU | PUNTAJE

, ASIGNACION
| A.QFERTA
ECONOMICA | VALOR ESTIMADO | S/ 587,700.00
(40 puntos) | PRECIO OFERTADO f S/ 587,700.00 | 40 PUNTOS

L

FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS

I

B. PLAZQ (25 puntos)

De [16] hasta [03] dias calendario:
[25] puntos .

De [30] hasta [17] dias calendario: 16 dias 25 PUNTOS
[15] puntos

De [44] hasta [31] dias calendario:
[05] puntos |

G. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR |
-7

. 36 meses / 15 punios
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' G. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR |

Mas de [30] MESES hasta [36] MESES:

[15] puntos 36 meses 15 puntos
Mas de [24] MESES hasta [30], MESES:
[05] puntos
. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES  Camara profesional para |
TECNICAS fotografta de escena de
I(\JAE;SZA ;fofesional para fotografia de CLnQo 505 pardsel
escena de crimen 3.5-6.3 VR, para ser adaptgdiaaluces fc:jrernges 20 puntos
adaptada a luces forenses que incluye que lnc’uye cargador 0&
cargador de bateria, que incluya cargador bateria, que incluya
de bateria. cargador de bateria.
[20] puntos ,
PUNTAJE TOTAL | 100 puntos

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, procede al Otorgamiento de la Buena Pro de
LICITACION PUBLICA N°02-2025-REPOL-PIURA (Primera Convocatoria), cuyo objeto
de la convocatoria es Ia ADQUISICION DE TRES (03) KIT DE LUCES FORENSES - KIT
AVANZADO CON MODULOS DE LUZ FORENSE PARA LA OFICINA DE
CRIMINALISTICA PIURA DE LA UNIDAD MODELO DE FLAGRANCIA TIPO | PIURA;
conforme lo establece el articulo 80 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones
Pablicas. De acuerdo al siguiente detalle:

PUNTAJE

TOTAL MONTO OFERTADO

POSTOR

| §1587,700.00 (Quinientos ochenta y

CRIMINALISTICA SCENE CRIME S.A. 100 siete mil setecientos con 00/100 soles)

Siendo las 12:15 horas del dia 24 de junio de 2025, se dio por concluida la presente sesion
levantandose el acta correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones,

A Y
ke TON DOMING

, (Presidente}

VARGAS VIN_ENA
{Miembro)



